CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

:CAL DE iTAEv;
D'dA

REQUERIMENTO n° 4212021 	 FE

Súmula: Requer informações do Éxe

a Secretaria de lnfraestruturas é Serviços

Urbanos, Marcos de Oliveira Anjos, se existe a

possibilidade de termos acesso ao planejamento

RAMUNICPAL DE ITAPEV

PROTOCOLO

JAN 2021 (5 	às h
Carohne Frer

anual de limpeza dos piscinões.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para que interceda

junto a Secretaria de lnfraestruturas e Serviços Urbanos, e informe se existe a

possibilidade de termos acesso ao planejamento anual de limpeza dos piscinões.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa

A população do bairro Suburbano solicita a limpeza do piscinão,
com objetivo de conter as enchentes. Como temos conhecimento que essa limpeza
já e feita, solicitamos o planejamento anual para esclarecimento de dúvidas da
população.

Assim, solicitamos informações atuais referentes ao processo de
desapropriação que é primordial para garantir efetiva e concreta realização de
serviço público à população voltado para áreas de lazer.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de Janeiro de 2021.

ffi~
Wellington José dos Santos

(Sarará - PL)
Vereador

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141~4472 - www. camaraitapevi.sp.gov.br